cathedralis evehimus, iuribus ac privilegiis concessis quae ad eiusmodi tem-

pla spectant.

Quod autem ad novae dioecesis pertinet regimen, bonorum ecclesiastico-

rum administrationem, sede vacante administratoris electionem, alumnorum 

Seminarii institutionem, fidelium iura horumque similia, serventur quae 

sacri canones praescribunt.

Haec autem, quae praescripsimus, committimus perficienda Nuntio 

Apostolico in Nigeria vel, absente eo, illi qui negotia curat Apostolicae 

Sedis in eadem regione, ac omnes eis tribuimus necessarias et convenien-

tes facultates, etiam subdelegandi quemvis virum in dignitate ecclesiastica 

constitutum, onere imposito ad Apostolicam hanc Sedem sincerum actus 

effectae exsecutionis exemplar sedulo mittendi.
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Has denique Litteras Nostras ratas et firmas esse nunc et in posterum 

volumus, quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die secundo mensis Aprilis, anno Domini bis-

millesimo vicesimo, Pontificatus Nostri octavo.

petruS  card.  parolin

Secretarius Status

FerDinanDuS  card.  Filoni

Praefectus Congregationis

pro Gentium Evangelizatione

Leonardus Sapienza, Proton. Apost.

Franciscus Piva, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 489.070
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Servae Dei Annae Kolesárová, virgini et martyri, Beatorum ho-
nores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Dico autem vobis: Omnis, quicumque 

confessus fuerit in me coram hominibus, et Filius hominis confitebitur in 

illo coram angelis Dei » (Lc 12, 8). 

Domino Iesu eiusque dilectionis mandato, quod Ipse suis discipulis in 

novissima cena tradidit, fidelitas in Venerabili Serva Dei Anna Kolesárová 

veram invenit testem quae, etiam pro vitae suae pretio, Eum sequi usque 

ad martyrium haud timuit. 

Haec intrepida Christi discipula die XIV mensis Iulii anno MCMXXVIII nata 

est in pago Vysoká nad Uhom, in Slovachia orientali, uti filia Ioannis Kole-

sár et Annae Kušnirová. Die XV mensis Aprilis anno MCMXLII matre mortua, 

ei omnia domestica opera erant perficienda. Attamen officia litterarum 

ludi ac domestici laboris non prohibebant eam ut paroeciam frequentaret. 

Adolevit in familia penitus catholica, ideoque numquam devotionem suam 

religiosaque exercitia neglexit. Condiscipuli meminerunt eius tamquam puel- 

lae quae solida fide et firmis moribus eminebat necnon singulari caritate 

in proximum. Bellica acies progrediens per pagum Vysoká fatalis facta est 

Venerabili Servae Dei. Die XX mensis Novembris anno MCMXLIV exercitus so-

vieticus, ducente generale Petrov, coepit pugnare pro liberatione Slovachiae 

orientalis a nazistarum occupatione. Pugna aspera fuit utraque ex parte 

ac violentiae inauditae. His in rerum adiunctis, vespere die XXII mensis 

Novembris adolescens Anna Kolesárová suam defendit castitatem contra ag-

gressionem cuiusdam sovietici militis domum eius ingressi qui, furens factus 

ob eius resistentiam, manuballistae ictibus eam occidit, coram inermi patre. 

Moriens ea dixit: « Iesu, Maria, Ioseph, vobis commendo animam meam ». 

Reverendus Dominus Antonius Lukác, parochus illius loci, occasione 

data ritus funebris, affirmavit puellam in gratia Domini obiisse, quippe 
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quae parum ante mortem suam in ecclesia ad confessionem et sanctam 

Communionem accessit. Venerabilis Serva Dei populo Dei tertii millennii 

praebet excellentem testificationem moralis integritatis servandae nullis 

admissis compromissionibus, cum suam vitam immolare ad Evangelii bona 

defendenda valeret. 

Clerus cunctique fideles memoriam servabant iuvenis martyris toto tem-

pore communistarum regiminis eiusque fama etiam extra fines Slovachiae 

extendebatur. Itaque, vix Ecclesia libera facta est ab omni impedimento, 

incohata est ab Episcopo Beatificationis ac martyrii declarationis Causa. 

Quam ob rem ab anno MMIX ad annum MMXI apud Curiam ecclesiasti-

cam Cassoviensem peracta est Inquisitio dioecesana, cuius validitas iuridica 

agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die XIV mensis 

Iunii anno MMXVI edito. Positione confecta, die XX mensis Iunii anno MMXVII 

habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, qui favorabile 

votum protulit. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 

XXVI mensis Februarii anno MMXVIII coadunati, professi sunt memoratam 

Venerabilem Servam Dei interfectam esse propter fidelitatem Christo et 

Ecclesiae. Exinde Nos Ipsi die VI mensis Martii eodem anno facultatem 

fecimus Congregationi de Causis Sanctorum ut Decretum de martyrio ede-

ret. Insuper decrevimus ut beatificationis ritus celebraretur die I mensis 

Septembris anno MMXVIII in urbe Cassoviensi, in Slovachia. 

Hodie igitur Cassoviae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster 

Angelus S.R.E. Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis San-